
V j( w ̂  Zarejestrowano w dniu 

1 9 -06- 2024 

Proiekt 
Druk nr 

Łukasz Wróblewski 
z dnia KOMISJA 
zgłoszony przez Skarg, Wniosków i Petycji 

Pi :&JI 

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz 
art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miasta Zgierza 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej w dniu 24 maja 2024 r. przez 
Przemysława Jagielskiego Rada Miasta Zgierza postanawia: 

1) nie uwzględnić petycji w części dot. transmisji dla mieszkańców w trybie 
online wszystkich posiedzeń komisji Rady Miasta Zgierza oraz zapewnienia 
dostępu do nagrań dla osób, które nie mogły śledzić ich na żywo; 

2) uwzględnić petycję w części dot. głosowań odbywających się podczas 
wszystkich Komisji RMZ, aby były głosowaniami imiennymi realizowanymi 
poprzez elektroniczny system obsługujący posiedzenia sesji RMZ. 

2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta 
Zgierza, zobowiązując go do przekazania odpowiedzi wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni. 

uchwala, co następuje: 

Id: 2936B3E3-E8FD-48DE-8C4E-622067CECA26. Projekt Strona 1 z 2 



Załącznik do uchwały Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2024 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 24 maja 2024 r. do Rady Miasta Zgierza wpłynęła petycja od 
Przemysława Jagielskiego w sprawie 

1) transmisji dla mieszkańców w trybie online wszystkich posiedzeń komisji 
Rady Miasta Zgierza; 

2) głosowań odbywających się podczas wszystkich Komisji RMZ, aby były 
głosowaniami imiennymi realizowanymi poprzez elektroniczny system 
obsługujący posiedzenia sesji RMZ. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji RMZ na posiedzeniu w dniu 17 czerwca 
2024 r. przeanalizowała petycję i ustaliła, że: 

1. petycja, w części 1, nie może być uwzględniona z uwagi na wysokie koszty 
obsługi oraz konieczność wprowadzenia poważnych zmian organizacyjnych. 
Zainstalowany system wraz z kamerami oraz dedykowanymi łączami do 
transmisji nie jest mobilny i nie da się go przenosić, co powoduje, że 
wszystkie komisje musiałyby się odbywać w Sali 114. Powyższe ograniczenia 
plus inne wynikające z ograniczeń licencyjnych na oprogramowanie do 
streamingu wymuszą, by posiedzenia poszczególnych Komisji Rady Miasta 
Zgierza się nie nakładały i były oddzielone co najmniej 20-minutową przerwą 
potrzebną na przygotowanie systemu do nowego streamingu. Do tego 
dochodzą koszty wykonania napisów do udostępnionych nagrań 
archiwalnych. Zgodnie z przepisami ustawy o zapewnianiu dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami, wszystkie materiały archiwalne wideo 
muszą je posiadać. Kolejne koszty to dostosowanie portalu eSesja.tv i 
zgierz.esesja.pl (dołożenie stosownych kategorii itp.) oraz koszty 
utrzymywania dodatkowych nagrań. Nie bez znaczenia są również koszty 
obsługi informatycznej. Natomiast Ustawa o finansach publicznych nakłada 
na Samorząd obowiązek gospodarnego wykonywania budżetu. 

2. Uwzględnia się petycję w części 2, dotyczącej głosowań odbywających się 
podczas wszystkich Komisji RMZ, aby były głosowaniami imiennymi 
realizowanymi poprzez elektroniczny system obsługujący posiedzenia sesji 
RMZ. Należy zauważyć, że już obecnie takie rozwiązania zostały 
wprowadzone. 

Strona 2 z 2 


